[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от __15 ноября____  2018 г.  № _193_
                             г.Лиски
О поддержании инициативы о переименовании географического объекта
В соответствии с Федеральным законом от 18.12.1997 №152-ФЗ «О наименованиях географических объектов», законом Воронежской области от 27.10.2006 №87-ОЗ «Об административно-территориальном устройстве Воронежской области и порядке его изменения»,  Совет народных депутатов Лискинского муниципального района Воронежской области

р е ш и л:
1. Поддержать инициативу Свято-Успенского Дивногорского епархиального монастыря о переименовании географического объекта, расположенного на территории Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района, поселка тубсанатория «Дивногорье» в поселок «Дивногорский монастырь».
2. Рекомендовать Совету народных депутатов Селявинского сельского поселения направить в Воронежскую областную Думу предложение о переименовании географического объекта, расположенного на территории Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района, поселка тубсанатория «Дивногорье» в поселок «Дивногорский монастырь».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законодательству, местному самоуправлению и охране прав граждан (Ю.В. Щербаков).

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Лискинского

муниципального района                                                                    В.В. Шевцов

Председатель Совета народных депутатов

Лискинского муниципального района

        А.В. Ковалёв